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W!il.jJ~eń'WOln:ych. ad paCfatku (Dz. U. z 1988;r. Nr 15, 
-paz. llO) § 5 atrzymuje brzmienie : -

i,§ 5. 1. W jednastkach! gaspodarczycb,w których praca 
jest :zaIgd~wanlł w s,w.;temie- 2>-zmianowym:, 

1'-stasuJących ias1Idę uslał'ani:a kwe~y Wolnej 
od podatIl:u z:gadni'e- -z §- 3 ust. 1 r 2, 'kwotę 
nałejmego ~odatku rIilniejsza się a procent 
róWlllY prooentowetnlli, udziaławi liczby ~atrud­
nianych według tetro Isyste~jl w agólnej, licz-

" 'bie zatrudnibnych; pamniejs;lenie t'a nie maD 
Jednak przekraczaĆ'- 25% - naleznega podatku, 

2) stosujący.ch zasadę · ustalanra: kwety , waIn:eoJ, 
",' od podatku zgadnie z -§ 3 ust. 3, k.w:atę wy­

nagradzeń w celu ustalenia poda!ku pomnie]­
S2;tl .się :()l -kwetę: ' ,s!anow-iącit! Eówno:W4U<tość, 

15ł/o ~waty WjlldttllOOzeń ~l-n:ei od, podatliu 
pamnazenej prZez ' wskaźnik udziału liczby 
zatrudlti:on\Jch w.edług tega, s.ys.t'emu w agól-
1IleJ llUbieziUrudnl ony,cll; pomniej~zenie ta 
nie może:: jednak\. przelraeZd€ łOP!. kwety' 
w,()lllej~ 'od: pOdatku. ' ' 

2:. ,w, -jednosfQck gespoodl'czyell" w których> praca 
,iest z~17gani-zoWanilt ' Wi 1iystemie 3-zmipn.'1wlW, _ 
--4,-zmtanewym. i ciągifID: ' 
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Poz; 203, ' 204 ' i 205 
, f 

. 1). stosuj'łf-ych zasadę ,tlstalania kwoty ' wolnej 
ac1 podatku' "zg,odllfe- z ł 3 ust. 1 i 2, kwotę 

,naleinegOl ~datiu'PQIDD{eJsza się o, procent 
'równy procentowemu ud2i-ałówi liczby zatrud­
nionych w.edfutr (y'ceb systemów w og,ólnej 
liczbie zatrlil:łnronyeh: pomniejszenie to nie 
maże jednali przeltr.a,eza€-5J1I/o należneg-a po-
datku, " ;' 

2) 'stosujących" zasadę ustalaafa 'kwoty wolnej 
ad podatku , zgodnie 'z -§ :r Ust. 3, kwotę wy; ' 
nagrodzeń w . celu ustalenia , pOdatku pa-

_____ mnieJsza ' się 0. ' kwotę stanowiącą równo,v:ar-
tpść 300/. kwoty wynagrodzeń wolnej ad po­
datku pomnoŻ'onej · przez wskaźnik udziału 
1i~zby z-atrudnionych >według tych systemów 
Wf agąme-j} linbi~ .za,u;udnic:myeh.; pomnielsze­
nie fu nie maże jednak' przekraczać 20'/,} 
kwoty wpInej od P?rlatku.". 

... ", . , 

,§ 2. ,RozpoliZądzenie wchodu y.r ż~cie z ' dBiem ogJe.- · 
szenia i ma zastasowilinie da; ' ustailani& po:datkU) ad ponad· 
l'lormatywnych wyp.łat ,wynil9lodzeń za 0kres ad dnia 
ł lip,ca, t 9B8 r. - . 

Pr:ezes, Rady Ministrów: Z. Messńel 
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I m1łeęlają-ce rązporządzenie' w sprawie , zasad ~yaagrad~ pr-aCOWlljJt4,w um:~6.Wo ~lItwo~c,h\ 

, Na PoctstaWie ';AIt. 2'1, ,uSt. 3 oLaz. w z.w:ią~u z. art: . 4~ ,,§ 4a. Pr:acQwnikoo" admim.tra~Jl.vm " zat"EJ,lqnionym , w 
ustawy ~ dnia, 00 wllZeśnia lase r., :f), pracovmikaeh UllZę· ':.'Il>.~t~<w:ych buu;uh ' lI:ótąria,łn.~eh~ w ' ktt!u<ych 
dówpaństwówy~h (Dz. -U. Nr- 3-ł.,-póz: 214, 'Z 1984 I, Nr, 35, WpliowadZQnG dC!ldatkowe W:yna!J~zenie> prewizyj-
eoz. 18i i z 1988 r. Nr 19, ,póz. 1>32) zar~~za się, co na- ne~ w,ynagl:oozenie t.o przy:sług;Uie, nCl> zas.!ldach 
stęp,uJe.: okreŚlonych. W; ' prz-epiśac& dot.ycZących wynagra­

i ' 1. W " J:QŻpe~~niu' Rady :t,4inistrów z dnia 
,22: -grutblia 1986 Jó. ' ws.pca..w:iif ,zasad wy;ncrgi'1ld:zania. Pr,dj­
ct.ownili.:ów ,urzędów państWQ;wv.cb tPz. ,n. NI' 48. poz.. 245 
i z ,1.981 r. ,N t 42, ,poz. Z49} p,o § 4 dodaje się ~ 4a w 
bLzmieBiu~ ,. ,~ /" 

/ 

dzania notariuszy oraz asesorów i apłi-IŁantów na-
tarialnych." ' 

§ 2.]łozpOlząQzellie wchodzl: w życie z 'dniem 
. ogłoszenia z móeą., od db:iat fi-pc;a ' '1:988' r 

PrezeS' Rady ~iri.st'r~w.~ wz. Z' SzatGjda 
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, Z dnia 22 sierpnia> 198& r. 

Na padstawie- art. ' 5-1 'ustawy z dnia 26 lutego 1982 r" 
o opOgatkowaniu jednastek goSpodarki , uspołecznionej , 
,{I1z. U. z. 1981 r. Ni' 1'2', paz. 77J oraz art. 13 ust. 2' ustawy' '. 
7J dnfci.. at stycznia 1985 r. a "Imanej wrtwQrcz-oSci (Dz. 11 
,N\ł\ 3 poz.) 11 i Z 1981.-1'. ' Nt' 33, po.ź, 181~ za.rządza się, có 
następuje: '" . . . 

" - ł t. W cozporiądzemu Rady Mimstrów z oma 
/ tli s,tycznia 1988 11; 'w.spra.wie 'ulg. w pooatkudoc.hooow-ym 

,~ (D'Z: U · N,t 2, poz. 3 i Nr IQ;, poz. 78) 'Wprowadz ..... się n,.wc 
stępujące żmiany: , 

Ił' ,;' §:..5- ~) ust. 1" wy:ralZy ;,~dwY'Żkr.bilans0w.e1' : skire-
,I ' 

śta , się,, ' 

4~ }Wl ł' 14a. d-0da~e5lt: ł 1~4~, w b.F-ZDlWUU ' , 

,,§ 14b. 1. Jednostkom gaspodarczym, ~ których~ló ' 
s~e siępr.zepisy uchwały nr '91 Rady 
Minis.trówz dnia 30 maja 1988r w sp..ra~ 
Wie stosowama w jednostkach· gospodar 
czych systemu zac,hę!' materialnych z ty- -", 
tulu oszczędnoścl w :zużyciu surowców, 
matenałów, paIjw . ' energli (Monitor Pol­
Skl Nr 20, paz.' 116), przyźnaJe się ulgę w 
padatku dochodawyfu. ~, 

2 Ulga w , podatku dochodowym ' polega na 
wyłączemu " Z podStawy opodatkowanla-

:' 
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Dziennik Ustaw Nr 29 444 '. Poz., 205 i 206 .. '~; 

, , tym podatkiem kwoty stanowiącej równo­
wartość 700/0 kwoty oszczędności, uzyska­
nej w wyniku TŹeczywistego obniżenia 
zuż}lCia surowców, materiałów, 'paliw i 
energii, . wymienionych w wykazie stąno­
wiącym " załącZnik nr 1 do uchwały, o 'któ­
rej! mowa vi ust. l,"; . 

. \ 

.... . 

"oraz 14a", a w ust. 2 po wyrazach "i 13" ~'oda~e. 
'się ' wyrazy "oraz -14b". 

§ 2. Rozporządzenie wchodz~ w życie z dni,eni 
ogłosumia i ma zastosowanie do 'rozliczęń ulg w podatku '· 
dochodowym od dnia 18 lipca 1988 r. 

3) . w § 15 w ust. 1.po ·wyrazie ,,14" dodaje się wyrazy Prezes Rady Ministr:ów: ·Z. Megsner 
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z dnia 22 sierpnia 1988 r. , ~ . 

~). -

vi" sprawie óbniżkipodatku docho,lowegoOd · dochoduzagranłcznychpodfuiotów gospÓdatczych 
z udziałem zagranicznym posiadających osobowo~ć prawną. 

• Jo., • ,. 

. pr.zed8Ięblorą~ ·., '."." 

'" ' Na podstawie art. ' 20 us.t. 5 ustawy z' dnia 16 grudnia 
1972 r. o pOdatku dochodowym (Dz. U. z 1988 r . . Nr 4, 
pOz. 37) zarządza;~się, ćo następuje : ' ' . 

wykaz, podejmą wytwarzanie wyrobu wymienionego w · " 
. wykazie~ ' Obniżkę stosuje się WTOku, na który ustalono '" 
wykaz, i wtlągu kolejnych dwóch lat. ' \-,,;( 

/ ,§ 1. Podatek dochodowy od zagranicznyć'h podmio-
tów . gospodarczych oraz przedsiębiorstw -z udziałem za­
granlCznYJ;ll posiadających . osobowość prawną, zwanych 
dalej "podatnikami', · od dochodu z działalności . g'ospodar· 
czej, wykónywanej na podstawie przepisqw o zasac,Jach 
prowad~enia na terytorium PolskiejR~eczypospołitej Lu­
dowej działalności gospodarczej w zakręsie drobnej Wy­
twórczości przez zagranic;zIfe osoby prawne i fizycZne, ' 
obniża się: 

, l) o 5% kwoty obrotu ze sprzedaży wyt~orzonych wy­
.robów . o charakterze antyi1ifportowYJD, określanych 
corocznie w odrębnych przepisach w sprawie wykazu 
wyrobów o charakterze antyimportowym; -

2. W razie sprzedaży wyrObów; których rodzaje upraw­
niałyby do zastosowania więcej niż . jednej ,obniżki . po­
datku dochodowego ' spośród . lokreśloń~h w§ 1 vi pk! 1, 
4 -i 5, przysługuje tylko. jedna ()b~iżka, korzystnlejs,a dla ., . ... 
podatnika. . 

/ 

3. Przepis ust. 2 stos~je się 9dpowiednio w razie 
zj)ieg.u Prawa do obńiżki podatku dochodowego Ila 'pod­
śtawie § l..pkt ,.l, 4 IU,b 5 rozporządzenia 'oraz. obniżki ąa 
podstawie' art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o podatku dochod'owym (Dz. U. z . 1988 . r. Nr .4~poz. 37) 
i przepisów wydanych na -podstawie art. io ust. 3te1 
ustawy. . , . 

4. Obniżki podatku, ,Q których mowa w § 1 w_pkt 2 

'f 

2) o ' 6% kwoty obrotu ze sprzedaży wytworzonych wy­
robów oznaczonych państwowym ~nakiem jakości "Q"; 

. 3) o 'JOlo kwoty obrotu ze sprzedaży wytworzonych wy­
robów omaczonych państwowym znakiem jakości ,,1 " ; 

i ~, stosuje 'śię niezale~nie od obniżek 'tego podatku okre- .~ . .' ,,,., 
ślonych w· §. 1 w pkt l, ' 4" i 5. ' . 

4) o 2~/o kwoty obrotu : .' , 
a) ze świadczenia usług dla ludności ! ub r.olnictwa, 

5. Obniżki podatku, o których mowa w § 1 .w pkt , 2 . . 
r3, nie przysługują w razie stwierdzenia przez właści­
wą jędnostkękontroli jakości wprowadzenia " do obrotu ' 
wyrobu oznaczonego ' znakiem '. jakości, nie odpowiadają- ( ~ 

b) ze sprzedaży wyrobów ·na rynek oraz na zaopatrze-
nie w środki ochrony roślin lub pasze; . 

cego wymaQaniom ustalonym przy -wydawaniu' świadectwa 
jakości, jak również w · raz.i.e cofnięcia tego świadectwa. I. 

§ 3. Traci nioc rOZp6rządzenie Rady Ministrów z dnia . 5) o ''JOlo kwoty obrotu · ze sprzedaży wytworzonych wy·­
robów lub usług, określonych przez Pełnomocnika 
Rządu do Spraw Zagranicznych Przedsiębiorstw Drob­
nej Wytwórczości na podstawie przepisów Ó , zasa­
dach prowadzen'ia na terytorium Polskiej Rzeczypospo­
liteJ Ludowej działalności . gospodarczej w zakresie 
drobnej wytwórczości przez zagraniq:ne " osoby prawne 
i fiżyczne. 

29 lipca 1983 r. w sprawie obniżki pódatktl dochodowegC) " . 
Ód dochodu zagrątiicznych podmiotów gospodarczych f , ",. 
przedsiębiorstw' z.. udziałem, zagranicznym posiadających " '~ 
osobow,ość prawną (Dz. U. Nr 43, poz. 194 i z 1984 ' r;--' 
Nr 6O,poz. 307). . 

' § 4: Rozporządzehiewchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do dochodów osiąganych. poćzy­
nając; od roku podatkoy,rego 1988. § 2. t. Obniżka podatku, o któ'rej ' mowa vi § 1 , w 

pkt 1, przysługuje podatnikom, którzy wytwarzają ' lub ·w . 
OkI esie do· dnia 31 grudnia 'fOku, na który został ustalony Pre~es Rady Ministrów: Z • . Jyfessńe, ; ~ ' .. 

----------:'-~-------::--:-:----_ ....... _-------~-' .... - -~, ,. 
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